
KONTIOLAHDEN KUNTA 

1. VARPARANNAN KOULUN JÄRJESTYSSÄÄNNÖT 

 

2. JÄRJESTYSSÄÄNTÖJEN TARKOITUS 

Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Näiden sääntöjen lisäksi 

koululle on laadittu erikseen tarkemmat pelisäännöt (liite 1). 

 

Koulumme järjestyssäännöt ovat voimassa koulualueella ja kouluaikana. Liitteeseen yksi on merkitty 

koulumme koulualue ja välituntialue (liite 2.) Koulualueelta voi poistua vain opettajan luvalla. 

Järjestyssääntöjä noudatetaan myös koulun opintokäynneillä, retkillä, juhlissa ja muissa koulun 

järjestämissä tilaisuuksissa. Kouluajaksi katsotaan työjärjestyksen mukainen työpäivä, joka alkaa, kun 

oppilas saapuu koulualueelle. Kouluaikaa ovat myös lukuvuosittaisessa työsuunnitelmassa vahvistetut 

retket ja tapahtumat. Koulupäivä päättyy lukujärjestyksen mukaisesti silloin, kun oppilas poistuu 

koulualueelta. 

Koulumatkalla sattuneen tapaturman suhteen on huomattava, että lain tarkoittama koulumatka merkitsee 

vain välitöntä koulumatkaa suoraan koulusta kotiin tai toisinpäin. Jos oppilas poikkeaa esimerkiksi 

leikkimään jonnekin tai vierailee ystävänsä luona ja jatkaa sitten matkaansa, ei opetuksen järjestäjän 

korvausvelvollisuus ole enää voimassa.  

 

3. OPPILAAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET  

3.1. Oppilaiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä muut oikeudet  

Kaikilla oppijoilla on tasavertainen asema, sivistykselliset perus- ja ihmisoikeudet sekä oikeus turvalliseen 

opiskeluympäristöön. Rasismi kaikissa muodoissaan on koulussamme kielletty.  

 Koulumme on mukana KiVa-koulu -ohjelmassa ja kiusaamiseen puututaan välittömästi. Kaikkien koulussa 

työskentelevien aikuisten sekä oppilaiden tulee ilmoittaa havaitsemastaan kiusaamisesta KiVa-tiimille tai 

lähimmälle aikuiselle. 

3.2. Oppilaan velvollisuudet  

Oppivelvollisuusikäisellä oppilaalla on velvollisuus osallistua opetukseen. Oppilaan velvollisuus on myös 

suorittaa tehtävät tunnollisesti ja käyttäytyä asiallisesti sekä tuoda tarvittavat välineet mukanaan 

oppitunneille. 

 

4. TURVALLISUUS, VIIHTYISYYS JA OPISKELUN ESTEETÖN SUJUMINEN  

Koulullemme on laadittu Pro-koulun mukaiset käyttäytymisen tavoitteet ohjaamaan oppilaita 

käyttäytymään yhteisten odotusten mukaisesti (liite 3). Sen lisäksi odotamme oppilaiden toimivan 

seuraavasti:  

4.1. Hyvä käytös  

Käyttäydyn hyvin itseäni ja toisia kunnioittaen.  



Edistän opiskelu- ja työrauhaa toimimalla annettujen ja yhdessä sovittujen ohjaavien periaatteidemme 

mukaan.  

Ruokaillessa otan riittävän ruoka-annoksen, syön rauhallisesti ja hyviä ruokatapoja noudattaen. Vien 

syötyäni ruokailuvälineet palautuskärryyn. Huolehdin osaltani järjestäjän tehtävistä. 

Pukeudun ulos lähtiessä sään mukaisesti. Sisällä ollessa olen pukeutunut asianmukaisiin sisävaatteisiin.  

Laitan ulkovaatteeni ja kenkäni niille varattuun naulakkoon koskematta luvatta muiden vaatteisiin tai 

kenkiin.  

Noudatan tekijänoikeuksia käyttäessäni tietotekniikkaa koulussa. Kuvaan koulussa ainoastaan aikuisen tai 

kuvattavan itsensä antamalla luvalla. Julkaisen sosiaalisessa mediassa ja muualla verkossa ainoastaan 

sisältöjä, joihin minulla on tekijänoikeudet ja asianmukaiset luvat.  

 

4.2. Oleskelu ja liikkuminen  

 

Kuljen välitunnille ja takaisin rauhallisesti kävellen sovitusta ovesta. Koulun sisällä liikun muut huomioon 

ottaen ja rauhallisesti, enkä kulje ulkokengät jalassa.  

Vietän koko välitunnin välituntialueella. Pyydän apua välituntivalvojalta tarvittaessa. Käyttäydyn välitunnilla 

turvallisuutta edistäen ja sääntöjemme mukaisesti.  

Pysyn välitunneilla välituntivalvojan näkyvissä, esim. en katoa talvisin lumivuorten tai luistelukaukalon 

koppien taakse tai sisälle.   

Lumipalloja heitän vain siihen tarkoitettuun seinään. Varmistan, että kukaan ei ole edessä. Muualla 

lumipalloja ei saa heittää. 

Koulumatkoilla käyttäydyn ystävällisesti, noudatan liikennesääntöjä ja huomioin asiallisesti muut ihmiset.  

 

4.3. Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen  

Pidän huolta omista tavaroistani ja vaatteistani sekä yhteisistä koulun tavaroista.  

En koske luvatta kenenkään toisen tavaroihin.  

Pidän osaltani huolta koulun ja kouluympäristön siisteydestä. Huolehdin omien jälkieni siivoamisesta.  

Jos aiheutan tahallani vahinkoa tai epäjärjestystä, olen velvollinen korvaamaan tai hyvittämään vahingot.  

 

4.4. Turvallisuus  

Koulun sisätiloissa liikun kävellen ja rauhallisesti muut huomioon ottaen.  

Säilytän polkupyöräni asianmukaisesti sille määrätyllä paikalla koulupäivän ajan, enkä koske omaan tai 

toisten kulkuneuvoihin (sisältää autot, pyörät, potkulaudat jne.)  kouluaikana.  

En tuo kouluun vaarallisia tai vaaralliselta näyttäviä esineitä tai aineita. Tupakan ja päihteiden tuominen 

kouluun ja niiden käyttäminen koulun alueella on kiellettyä. 



4.5. Tietokoneen ja mobiililaitteiden käyttö  

Käytän mobiililaitteita koulussa yhteisten ohjeiden mukaisesti:  

Välitunneilla ja siirtymätilanteissa käytän puhelinta ainoastaan opettajan luvalla ja sallittujen ikäsuositusten 

mukaisesti.  

Kuvaan koulussa ainoastaan aikuisen luvalla. Julkaisen sosiaalisessa mediassa ja muualla verkossa 

ainoastaan kuvia ja sisältöjä, joihin minulla on tekijänoikeudet ja asianmukaiset luvat. Epäselvissä tilanteissa 

käännyn aina aikuisen puoleen.  

En kopioi luvatta tekstiä tai kuvia internetistä tai kirjallisista lähteistä. Merkitsen käyttämäni lähteet 

oppilastöihin.  

Käsittelen koulun laitteita asiallisesti ja aikuisen ohjeiden mukaisesti.  

 

4.6. Kurinpito  

Ymmärrän, että sääntöjen noudattamatta jättämisestä voi seurata kasvatuskeskustelu (KAKE), teon 

sovittelu sekä hyvittäminen tai tarvittaessa rangaistus.  

Ymmärrän, että opettajalla tai rehtorilla on oikeus tarkastaa oppilaan tavarat. Ymmärrän, että 

rehtori/opettaja voi ottaa häiritsevät tai vaaralliset esineet tai aineet haltuunsa. 

Selkeät ja toistuvat järjestyssääntöjen laiminlyönnit saatetaan aina tiedoksi huoltajille joko opettajan tai 

rehtorin toimesta.  

 

5. Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkistaminen  

Järjestyssäännöt ja koulun ohjaavat periaatteet on julkaistu koulun Pedanet- sivustolla ja niihin on viitattu 

koulun lukuvuosisuunnitelmassa.  Kouluvuoden alkaessa järjestyssäännöt ja ohjaavat periaatteet käsitellään 

luokissa opettajan johdolla. Huolehdimme koulussamme siitä, että myös kesken lukuvuoden tulleet uudet 

oppilaat tutustuvat järjestyssääntöihin.  

 

 



Varparannan koulun koulualue ja välituntialue 

Koulualue:  

Varparannan koulun koulualue näkyy liitteenä olevassa kuvassa. Rannan puolella koulualue rajautuu 

Höytiäisen Helmen aitaan luistelukaukalon takana.  

Koulun toisella puolella rajana on Riihilahdentien haara, samoin kuin koululta katsottuna oikealla puolella 

koulua. Vasemmalla puolella koulua sijaitsee leikkialue sekä autojen parkkipaikka.  

Välituntialue:  

Varparannan koulun välituntialue rajautuu koulun etupuolelle ja osittain sivuille.  

Ylemmällä pihalla oikealla sivulla on rajana sora-alue. Vasemmalla puolella rajana on parkkipaikka, joka ei 

kuulu välituntialueeseen, sekä kiikkujen alue, joka rajautuu aitaan.  

Alemmalla pihalla kaukalon etupuoli ja sivustat ovat välituntialuetta, samoin kaukalon oikealla puolella 

oleva matala metsikkö, jonne välituntivalvojalla on näkyvyys.  

Kesäisin ja talvisin välituntialue vaihtelee näkyvyyden ja lumitilanteen mukaan. Edellytyksenä on, että 

välituntivalvojan/välituntivalvojien tulee nähdä oppilaat.  



 


